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Vi har samlet en række ofte stillede spørgsmål og svar til DBU’s nye cirkulære 125. Spørgsmål og svar 
uddyber konkrete spørgsmål til betydningen af de nye fodboldagentregler. 

Denne Q&A vil løbende blive opdateret, og vi tager forbehold for eventuelle rettelser. 
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1. FIFA-LICENS OG DBU-REGISTRERING 
 

1.1 Hvornår er en person omfattet af DBU’s fodboldagentregler? 

En person, uanset nationalitet, er omfattet af DBU’s fodboldagentregler og skal lade sig registrere sig på 

DBU’s nationale fodboldagentplatform, når vedkommende yder aktiviteter som fodboldagent på vegne af en 

spiller eller en dansk klub i forbindelse med indgåelse af en spillerkontrakt, transferaftale eller lejeaftale i 

Danmark. 

1.1.1 Såfremt en fodboldagent agerer på vegne af en spiller/klub i forhandlinger med en klub tilknyttet et 

andet medlemsforbund, vil fodboldagenten være underlagt det pågældende medlemsforbunds 

nationale regler samt FIFA’s Football Agent Regulations. Fodboldagenten vil i dette tilfælde ikke skulle 

registrere sig som fodboldagent hos DBU eller registrere repræsentationsaftalen mellem parterne på 

DBU’s nationale fodboldagentplatform.  

 

1.2 Hvad har det af betydning, at en fodboldagent ikke har opnået FIFA-licens? 

En person kan kun agere som fodboldagent for danske klubber eller spillere i danske klubber efter 1. oktober 

2023, såfremt vedkommende har opnået den påkrævede FIFA-licens og lader sig registrere som fodboldagent 

på DBU’s fodboldagentplatform, se pkt. 1.3 og 1.4.  
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1.3 Hvor finder jeg mere information om registrering hos FIFA og FIFA’s eksamen? 

Mere information om FIFA-eksamen, pensum, vejledninger til registrering på FIFA’s fodboldagentplatform 

mv. kan findes på DBU’s hjemmeside.  

 

1.4 Hvordan registrerer en fodboldagent sig som fodboldagent hos DBU? 

En person registrerer sig som fodboldagent hos DBU via DBU’s fodboldagentplatform. Efter gennemført 

registrering vil fodboldagenten automatisk fremgå af DBU’s officielle liste over DBU-registrerede 

fodboldagenter på DBU’s hjemmeside. 

Du kan læse mere om registrering på DBU’s nationale fodboldagentplatform på DBU’s hjemmeside. 

En vejledning til registrering på DBU’s nationale fodboldagentplatform kan findes her. 

 

1.5 Hvad indebærer det, at en fodboldagent ikke må have en interesse i en fodboldklub? 

Enhver person, der lader sig registrere på DBU’s fodboldagentplatform, skal til enhver tid opfylde 

betingelserne i henhold til DBU’s cirkulære 125, § 4.2 og § 4.3, hvoraf fremgår: 

4.2. En registreret fodboldagent må ikke have ansættelse, tillidspost eller have økonomisk interesse i (i) FIFA, (ii) en 

konføderation, (iii) et nationalt forbund, (iv) en liga, (v) en klub eller (vi) en organisation eller (vii) et selskab, der 

er tilknyttet én eller flere af de ovenfor nævnte organisationer. En sådan interesse må hverken direkte eller 

indirekte bestå i relation til fodboldagentens aktivitet 

4.3. Spillere og klubber må ikke bruge en official som fodboldagent. Ved official forstås bestyrelsesmedlemmer, 

udvalgsmedlemmer, dommere og linjedommere, trænere og enhver anden person ansvarlig for tekniske, 

medicinske og administrative anliggender hos (i) FIFA, (ii) en konføderation, (iii) et nationalt forbund, (iv) en liga 

eller (v) en klub, samt enhver anden person, der er underlagt UEFA's og FIFA's love og regler. En official må ikke 

modtage nogen form for betaling, hverken direkte eller indirekte, fra en spiller, en klub eller en fodboldagent i 

relation til forhandling og/eller indgåelse af en spillerkontrakt eller en transferaftale 

Ovenstående betingelser indebærer, at en ansøgning fra en person med tilknytning til en fodboldklub, der 

ønsker at lade sig registrere som fodboldagent, enten automatisk vil blive afvist eller vil blive udtaget til 

manuel behandling hos DBU’s Fodboldagentadministration. 

En ansøgning fra en fodboldagent, som også er træner i en fodboldklub (uanset niveau eller frivilligbasis), vil 

blive afvist. 

 

 

 

https://dbu.dk/uddannelse/football-agents/fifa/
https://dbu.dk/uddannelse/football-agents/list-of-registered-football-agents/how-to-register-as-a-football-agent/
https://klubservice.dbu.dk/mitdbu/agenter/how-to-register-as-an-agent/
https://www.dbu.dk/media/fehnmqey/cirkulaere-nr-125-endelig.pdf
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2. REPRÆSENTATIONSAFTALER 
 

2.1 Overgangsregler i forbindelse med FIFA’s Football Agent Regulations, der trådte i 
kraft den 1. oktober 2023 

 

2.1.1 Hvad sker der med repræsentationsaftaler indgået før den 16. december 2022? 

Repræsentationsaftaler indgået før den 16. december 2022 vil fortsat være gældende og være uberørte af de 

nye fodboldagentregler efter 1. oktober 2023, uanset om fodboldagenten ikke har opnået den påkrævede 

FIFA-licens. Disse repræsentationsaftaler må dog ikke forlænges. Læs mere herom i FIFA’s FAQ punkt 8.5. 

 

2.1.2 Hvad sker der med en fodboldagents repræsentationsaftaler indgået i perioden 
16. december 2022 og 1. oktober 2023, hvis fodboldagenten ikke senest 30. 
september 2023 har opnået den påkrævede FIFA-licens? 

Repræsentationsaftaler i relation til en færdigforhandlet kontrakt 

En repræsentationsaftale indgået mellem 16. december 2022 og 1. oktober 2023, hvor fodboldagenten har 

færdigforhandlet en spillerkontrakt, transferaftale eller lejeaftale i denne periode på vegne af en spiller 

og/eller klub vil være ugyldig i forhold til eventuelle fremtidige fodboldagentaktiviteter udført af den tidligere 

fodboldagent. Den tidligere fodboldagent vil fortsat være berettiget til det aftalte honorar i henhold til 

forhandlinger udført før 1. oktober 2023. Læs mere herom i FIFA’s FAQ punkt 8.6. 

Repræsentationsaftaler uden relation til en færdigforhandlet kontrakt 

Repræsentationsaftaler indgået i perioden 16. december 2022 og 1. oktober 2023, hvor fodboldagenten ikke 

har færdigforhandlet en kontrakt på vegne af en spiller og/eller klub, vil ikke kunne fortsætte efter 1. oktober 

2023, da fodboldagenten ikke fortsat må agere som fodboldagent under den gældende 

repræsentationsaftale uden den påkrævede FIFA-licens. 

Læs mere herom i FIFA’s FAQ punkt 8.7. 

 

2.1.3 Hvad sker der med repræsentationsaftaler indgået før 1. oktober 2023 med en 

DBU-registreret fodboldagent, der har opnået FIFA-licens?  

Repræsentationsaftaler indgået før den 1. oktober 2023 med en DBU-registreret fodboldagent, der har 

opnået den påkrævede FIFA-licens, og hvor fodboldagenten har færdigforhandlet en kontrakt, vil fortsat være 

gældende og uberørte af de nye fodboldagentregler efter 1. oktober 2023.  

https://digitalhub.fifa.com/m/4bf6e9f1b91d90a8/original/FIFA-Football-Agent-Regulations-FAQs.pdf
https://digitalhub.fifa.com/m/4bf6e9f1b91d90a8/original/FIFA-Football-Agent-Regulations-FAQs.pdf
https://digitalhub.fifa.com/m/4bf6e9f1b91d90a8/original/FIFA-Football-Agent-Regulations-FAQs.pdf
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Repræsentationsaftaler, hvor der ikke er færdigforhandlet en kontrakt, skal pr. 1. oktober 2023 opfylde 

betingelserne i henhold til DBU’s cirkulære 125. Fodboldagenten skal ikke registrere en ny 

repræsentationsaftale, men kan sikre overholdelse af de nye fodboldagentregler ved udarbejdelse af et tillæg 

til pågældende repræsentationsaftale mellem parterne.  

 

2.2 Hvad er proceduren for registrering af en repræsentationsaftale hos DBU? 

Der skal oprettes en DBU standardrepræsentationsaftale via DBU’s fodboldagentplatform, hver gang en 

fodboldagent i forhandlinger repræsenterer en spiller eller en dansk klub i forbindelse med indgåelse af en 

spillerkontrakt, transferaftale eller lejeaftale i Danmark. 

Via fodboldagentens profil på DBU’s fodboldagentplatform er det muligt at oprette og registrere en 

spillerrepræsentationsaftale, klubrepræsentationsaftale samt en dobbeltrepræsentationsaftale.  

En vejledning for oprettelse og registrering af repræsentationsaftaler via DBU’s fodboldagentplatform kan 

findes her. 

 

2.3 Hvornår skal en repræsentationsaftale uploades på FIFA’s fodboldagentplatform? 

En repræsentationsaftale skal registreres på FIFA’s fodboldagentplatform i det tilfælde, hvor en fodboldagent 

færdigforhandler en spillerkontrakt, transferaftale eller lejeaftale, der indebærer et skifte fra én klub i et 

medlemsforbund til én klub i et andet medlemsforbund. Det vil sige, når der er tale om en specifik transfer 

over landegrænser.  

 

2.4 Hvad sker der med en fodboldagents eksisterende repræsentationsaftaler, hvis en 
fodboldagent skifter selskab? 

Såfremt en fodboldagent skifter selskab, vil udgangspunktet være, at fodboldagentens gældende 

repræsentationsaftaler vil følge fodboldagenten til den nye virksomhed, medmindre der er indgået andre 

aftaler herom med det selskab, fodboldagenten skifter fra. Fodboldagentvirksomheder kan således frit indgå 

særskilte interne aftaler med tilknyttede fodboldagenter herom. Såfremt det særskilt aftales, at 

repræsentationsaftaler skal forblive i fodboldagentvirksomheden, og ikke vil følge fodboldagenten ved evt. 

opsigelse af samarbejde med virksomheden, skal den enkelte spiller/klub i så fald skal gøres opmærksom 

herpå før indgåelse af repræsentationsaftalen.  

 

 

https://klubservice.dbu.dk/mitdbu/agenter/how-to-create-an-agreement-agent/
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3. ADMINISTRATIONSGEBYRER 
 

3.1 Hvad udgør gebyrer forbundet med at være DBU-registreret og FIFA-licenseret 
fodboldagent? 

Engangsgebyr for registrering via DBU’s fodboldagentplatform: 1200 DKK + moms 

Årligt fornyelsesgebyr: 800 DKK + moms.  

Administrationsgebyr for oprettelse og generering af repræsentationsaftale: 500 DKK + moms pr. aftale. 

FIFA’s registreringsgebyr: 600 USD, som skal betales til FIFA efter opnået FIFA-licens og herefter én gang 

årligt. 

Gebyr for deltagelse til FIFA’s fodboldagenteksamen: 1500 DKK ekskl. moms – læs mere om FIFA’s 

fodboldagenteksamen her. 

 

3.2 Hvornår skal en DBU-registreret fodboldagent forny sin registrering på DBU’s 
nationale fodboldagentplatform?   

En fodboldagents registrering som fodboldagent under DBU gælder i 12 måneder. Fornyelsesgebyret 

opkræves årligt og kan betales via fodboldagentens profil på DBU’s nationale fodboldagentplatform inden 

udløb af de 12 måneder. Såfremt en fodboldagent ikke gennemfører sin fornyelse inden udløb af 

betalingsfristen, vil fodboldagenten blive afregistreret som fodboldagent under DBU og vil skulle registrere sig 

på ny.  

 

4. HONORAR TIL EN FODBOLDAGENT 
 

4.1 Er beregningen af fodboldagentens maksimale honorar inklusive eller eksklusive 
moms? 

Ved beregningen af fodboldagentens maksimale honorar, denne må modtage fra en klub, skal moms ikke 

medtages i beregningen.  

Ved beregningen af fodboldagentens maksimale honorar, denne må modtage fra en spiller, skal moms 

medtages i beregningen.  

https://www.dbu.dk/uddannelse/football-agents/fifa/
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4.2 Hvornår skal betaling til en fodboldagent ske igennem FIFA’s Clearing House? 

Betalinger af fodboldagentens honorar fra spiller/klub skal ske gennem FIFA’s Clearing House i 

overensstemmelse med FIFA Clearing House Regulations, når disse træder i kraft, når en fodboldagent på 

vegne af en spiller eller en klub har forhandlet en spillerkontrakt, transferaftale, lejeaftale mv. vedrørende en 

spiller, der indebærer denne spillers skifte fra en klub i et medlemsforbund til en klub i et andet 

medlemsforbund. 

Indtil FIFA Clearing House Regulations træder i kraft i forhold til betalinger til fodboldagenter, skal 

betalingerne foregå som sædvanligt mellem parterne. 

Betalinger til fodboldagenter fra spiller/klub for repræsentation af disse i transaktioner, der alene foregår 

indenfor Danmarks grænser, skal ske direkte mellem parterne. 

 

4.3 Hvornår må en klub betale honorar til en fodboldagent på vegne af en spiller? 

Udgangspunktet er, at en fodboldagent kun må modtage honorar fra den part, som fodboldagenten har 

udført fodboldagentservice til. 

Opdateres snarest med vejledning til klubber om undtagelser til ovenstående hovedregel om forbud mod 

betaling på vegne af spillere. 

Se i øvrigt FIFA’s FAQ punkt 4.23 om muligheden for klubbers betaling til en fodboldagent på vegne af en 

spiller. 

 

5. SPILLERE UNDER 18 ÅR (MINORS) 
 

5.1 Hvornår må en fodboldagent repræsentere en spiller under 18 år? 

En fodboldagent skal have gennemført FIFA’s CPD minorkursus for at kunne agere som fodboldagent for en 

spiller under 18 år.  

FIFA’s CPD-kursus kan tages via fodboldagentens profil på FIFA’s fodboldagentplatform og skal fornyes hvert 

3. år.  

FIFA’s liste over fodboldagenter, der har opnået FIFA-licens, samt hvorvidt FIFA’s CPD-kursus er gennemført, 

kan findes her: FIFA’s liste over fodboldagenter 

https://agents.fifa.com/directory-agents
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5.2 Må en fodboldagent opkræve honorar vedrørende en spiller under 18 år?  

Det er tilladt for en fodboldagent at modtage honorar for en spiller under 18 år, hvis det er i forbindelse med 

spillerens første og anden professionelle spillerkontrakt., jf. DBU’s cirkulære 125, § 7.6.6.  
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